5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУШКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________                          № __

	О внесении изменений в постановление Администрации Мушковичского сельского поселения от 20.12.201 г. № 147 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   от  30.12.2016 г.  № 157 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных  программ,  Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии»

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

   1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», утвержденную постановлением Администрации Мушковичского сельского поселения от 20.12.201 г. № 147 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции постановления от 14.02.2017 г. № 11):

1.1. Строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы«Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:
	 Объемы ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования Программы – 4586238,63 руб. в том числе

2017 год – 1587333,78 руб. в т. ч. средства местного бюджета 1587333,78 руб.

2018 год – 1512371,54руб. в т. ч. средства местного бюджета 1512371,54 руб.

2019 год – 1486533,31руб. в т. ч. средства местного бюджета 1486533,31 руб.

       1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:

        «4. Обоснование  ресурсного обеспечения муниципальной  программы.

        Программа реализуется за счет средств местного бюджета. Объем финансирования муниципальной программы составит    4586238,63 рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1587333,78рублей;

2018 год – 1512371,54 рублей;

2019 год – 1486533,31 рублей.

         Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств муниципального образования подлежат ежегодному уточнению на соответствующий финансовый год с учетом выделенных на её реализацию бюджетных средств.

        Ресурсное обеспечение программных мероприятий предоставлено в приложении № 2.»
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения».

  3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

       4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Мушковичского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                  А.А. Азаренков

Приложение2

к Порядку разработки и реализации

           муниципальных программ

План

реализации муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	№ п//п.
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источник финан-сового   обеспече-ния (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.Цель-коммунальные услуги, повышение комфортности проживания населения, бесперебойное снабжение населения питьевой водой и природным газом

	Основное мероприятие 1«Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства»

	1.1.
	Расходы на реализацию мероприятий по созданию условий для устойчивого развития  и функционирования коммунального хозяйства муниципального образования
	Администрация
	Средства

местного

бюджета

	932158,73
	938679,83
	883583,32
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2

	932158,73
	938679,83
	883583,32
	х
	х
	х

	3.Цель  - организация и проведение мероприятий по благоустройству территории

	Основное мероприятие 3 муниципальной программы - Благоустройство территории муниципального образования

	3.1.
	Реализация мероприятий по содержанию, ремонту и восстановлению наружных систем уличного освещения
	Администрация
	Средства

местного

бюджета

	551975,05
	465228,51
	488955,17
	х
	х
	х

	3.2.
	Реализация мероприятий по организации и содержанию мест захоронения
	Администрация
	Средства

местного

бюджета

	3200,00
	3363,20
	3534,72
	х
	х
	х

	3.3.
	Расходы по озеленению,  уборке  и благоустройству территории сельского поселения
	Администрация
	Средства

местного

бюджета

	100000,00
	105100,00
	110460,10
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 3

	655175,05
	573691,71
	602949,99

	Итого по муниципальной программе
	1587333,78
	1512371,54
	1486533,31